
2022年 7 月 
お客様 各位 

アールイーメディカル株式会社 
 

添付文書改訂のお知らせ 

謹啓 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 今般、弊社が輸入販売しております、Reichert 社製眼圧計「ライカート ORA G3」の添付文書を改訂
致しましたのでお知らせ申し上げます。今後のご使用に際しましては、下記の内容をご参照下さいます
様お願い申し上げます。 
 
新旧対照表 

 旧 新 変更理由 

警告 ノーズピース（エアー吹
き出し口）の開口部付近
に指を入れないこと。 

記載なし 警告欄から使用上の
注意欄へ移動 

使用上の注意 記載なし 6. ノーズピース（エアー吹き出
し口）の開口部付近に指を入れ 
ないこと。 

警告欄からの移動 

記載なし 7. 本装置のクリーニングが終
了した後に測定を実施するこ
と。[被検者にノーズピースが接
触する恐れがある] 

患者様へのノーズピ
ースの接触を防ぐた
め 

記載なし 8. 本装置の電源投入後、測定画
面が表示されてから患者に額あ
てに額を付けるよう指示をする
こと。[被検者にノーズピースが
接触する恐れがある] 

患者様へのノーズピ
ースの接触を防ぐた
め 

 
改定後の添付文書は別添のとおりです（破線部改訂箇所）。 
 

謹白 


